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Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 

VM:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
opintotukilain muuttamisesta 

OKM:n esityksessä ehdotetaan muutettavaksi opintotukilakia. Esityksessä ehdotetaan, että 
opintotukeen vaikuttavia opiskelijan omia tulorajoja korotetaan 50 prosentilla. Samalla korotettaisiin 
vastaavasti myös liikaa maksetun tuen takaisinperinnässä käytettäviä euromääriä. Lisäksi 
ehdotetaan, että opintolainahyvitykseen oikeuttavaa tutkinnon suorittamisaikaa voitaisiin pidentää 
yhdellä lukuvuodella, jos opiskelija osoittaa opintojensa viivästymisen johtuneen opiskelumaassa 
valinneesta sotatilasta tai siihen vakavuudeltaan rinnastettavista poikkeuksellisista olosuhteista. 

Esitys liittyy valtion vuoden 2023 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023. 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Hallitus linjasi keväällä 2022, että opintotuessa käytettäviä opiskelijoiden omia tulorajoja korotetaan 
vuoden 2021 tasosta 50 prosentilla 1.1.2023 osaavan työvoiman saatavuuden ja opiskelijoiden 
taloudellisen aseman parantamiseksi. Tulorajojen korottamisen edellyttämä lisämäärärahan tarve on 
otettu huomioon vuosia 2023-2026 koskevassa julkisen talouden suunnitelmassa (momentti 
29.70.55 Opintoraha ja asumislisä).  

Tulorajojen noston taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty valtiovarainministeriössä 
laadittuja laskelmia. Muutoksen nettovaikutus julkiseen talouteen voi olla myönteinen, sillä 
opintotukimenojen kasvun lisäksi myös tehdyt työtunnit ja verotulot kasvaisivat. 

Valtiovarainministeriö korostaa, että tulorajojen noston vaikutusten arviointiin liittyy merkittäviä 
epävarmuuksia. Esitetyn muutoksen vaikutuksia on syytä seurata tarkasti. Jotta muutos ei johtaisi 
opintoaikojen pitenemiseen, opintotukeen liittyvä opintojen edistymisen seuranta on jatkossa entistä 
tärkeämpää. 

Osastopäällikön sijaisena, budjettineuvos Annika Klimenko 

Neuvotteleva virkamies Sanna Nieminen 

 

 

 

 



    2 (2) 

   

 

  
 

Jakelu OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 
OKM NUOLI Strategia- ja ohjausryhmä, Virpi Hiltunen 
 

Tiedoksi  
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